АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.03.2020 № 57-п
п. Новосергиевка

Об утверждении плана основных мероприятий, посвящённых празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Указом Президента РФ от 09.05.2018 N 211 "О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов", в целях качественной подготовки и проведения празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов на территории муниципального образования Новосергиевский поссовет, руководствуясь Уставом:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, приложение 1.
2. Утвердить план основных мероприятий, посвящённых празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению 2.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.М. Козина.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования в соответствии с Уставом.

Глава администрации МО

Новосергиевский поссовет

                    Ю.П. Банников
Разослано: в дело, А.М. Козину, М.А. Щетинину, прокурору
Приложение №1
к постановлению

от ______________ №______

Состав

комиссии по подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Банников Юрий Павлович

Козин Александр Михайлович

	- председатель комиссии, глава администрации МО Новосергиевский поссовет
- заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации МО Новосергиевский поссовет

	Скотаренко Ирина Васильевна
	- секретарь комиссии, ведущий специалист администрации МО Новосергиевский поссовет

Члены комиссии:

	Широкова Светлана Эдуардовна
Ефанов Михаил Викторович
	- заместитель главы администрации МО Новосергиевский поссовет
- ведущий специалист администрации МО Новосергиевский поссовет

	Ким Дмитрий Геннадьевич
	- специалист администрации МО Новосергиевский поссовет

	Щетинин Михаил Анатольевич
	- директор МУП Новосергиевского поссовета «Новосергиевский коммунальщик»

	Логинов Алексей Анатольевич

Воронков Сергей Сергеевич
Попов Александр Васильевич
Брунер Галина Владимировна

	- главный инженер МУП Новосергиевского поссовета «Новосергиевский коммунальщик»

- начальник эксплуатации МУП Новосергиевского поссовета «Новосергиевский коммунальщик»
- староста с. Черепаново
- староста с. Землянка

Приложение №2
к постановлению

от ______________ №______

ПЛАН

 основных мероприятий по благоустройству, посвящённых празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение работ по благоустройству мест расположения обелисков и прилегающих  к ним территорий в муниципальном образовании Новосергиевский поссовет (уборка территорий, обрезка сухостойных деревьев и порослей кустарников, побелка деревьев и бордюрного камня)
	Март 2020
	А.М. Козин

М.В. Ефанов

М.А. Щетинин

	2.
	Ремонт, покраска и художественное оформление обелисков и ограждений, расположенных на территории поселения
	Март-апрель 2020
	А.М. Козин

М.В. Ефанов

	3.
	Изготовление и размещение социальной рекламы, посвященной 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг
	Апрель 2020
	А.М. Козин
М.В. Ефанов

М.А. Щетинин

	4.
	Тематическое праздничное оформление населенных пунктов, в том числе общественных территорий, административных зданий
	Апрель-май 2020
	А.М. Козин

М.В. Ефанов

	5.
	Участие во Всероссийском экологическом субботнике «Зеленая Россия» и эколого-патриотическом проекте «Лес Победы».
	Апрель-май 2020
	А.М. Козин

М.В. Ефанов

М.А. Щетинин

	6.
	Создание информационной страницы по подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на официальном интернет-сайте Администрации Октябрьского сельского поселения
	Апрель-май 2020
	Д.Г. Ким

	7.
	Обеспечение охраны общественного правопорядка при проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	Май 2020
	А.М. Козин

М.В. Ефанов